epistolam misit. . . .

E sine sperare quod assequi nō licet Euriale
 Parce lris ac nūciis me uexare. ne me illatū
 ex grege credito que se uēdant. Nō sū quā putas
 nec cui submittere lenā debeas. Quere aliā īcestā
 dā me nullus amor nisi pudic⁹ sequat̄. Cū aliis ut
 libet agito. Ex me nihil postules: tec⁹ me indignū
 scias. Vale. Hæc epistola q̄ris durior eurialo ui-
 sa ē & straria lenæ dictis: uia tñ ostēdit ultro cit-
 roq; lras missitādi. Nec dubitauit Eurialus crede-
 re cui fidē Lucrecia p̄buisset: sed agebat qr̄ fimo
 nis italicici nescius erat. Ideoq; feruenti studio cura-
 bat ediscere. Et qr̄ sedulū faciebat amor: breui tē-
 pore doctus euasit. solusq; sibi dictauit ep̄las qui
 prius ab aliis mutuabaet qdquid etrusco sermone
 sibi oportuit. Respōdit ergo Lucrecie nil succē-
 scēdū ēē sibi. q; ifamē miserat feminā. cū id se pe-
 regrinū lateret. q; alio uti nūtio n̄ potuerat. missio-
 nis amorē fuisse cām: q; nihil quæreret in honesti.
 Credere se fore pudicam castissimāc⁹. atq; idcirco
 maiori dignā amore. Insolētem feminā honorisq;
 sui pdigā nedū se nō diligere sed maximo odio p̄
 sequi. Pudicitia nanque amissa nil esse quod infi-
 mina cōmēdetur. Formam esse delectabile bonū

lb

sed fragile caducūq; et cui n̄ si pudor assit nihil
precii det que pudiciciam formæ adiunxerit. Eā
diuinam esse mulierem. ipsā utrāq; dote pollētem
scire. ac ppter ea coli ase. qui nihil ab ea peteret libi
dinosū aut offutuq; famæ . optare se tātū alloqui
ut animū suum qui scriptis plene ostēdi nequit. q;
bis aperiat. Cū his litteris munera misit non solū
materia. sed etiā opere p̄ciola. Ad hæc lucrecia sic
rescripsit. Accepi litteras tuas. iāq; nihil amplius
de lena queror. q; me ames nō magnificatio. qr nec
primus es nec solus. quē mea forma decepit. Mul
ti & amauerunt: & amant me. Sed ut illoq; sic
& tuus erit uacuus labor. Habere uerba tecum:
nec possum nec uolo. Inuenire me solam: n̄ si fi
as hirundo non potes. Altæ sunt domus: & adi
tus custodia clausi. Munera tua suscepi. qr oblecta
uit me opus illorum: sed ne quid tuum gratis a
pud me sit: ne ue hoc pignus uideatur amoris re
mitto ad te ānulum quem matri meæ uir dedit.
ut apud te quasi premium sit uendorum iocaliā
Nec enim minoris est gemma eius q; munus tuū.
Vale. His Eurialus sic replicauit.

m

Agno mihi gaudio fuit Epistola tua:
quæ finem querelis facit de lena. Sed

angit me q̄ amore paruipendis meum. Nam &
 si te piures nullorum tamen ignis comparandus
 meo. At tu hoc non credis quia loqui nequeo te-
 cum, id si daretur: non me contemneres. O utinā
 fieri possem hirundo: sed libentius transforma-
 ri in pulicem uellem. ne mihi fenestram clauderet
 At ego non q̄ nequeas: sed q̄ nolis doleo. Nam qd
 ego nif animum respicio. Ha mihi Lucrecia, quid
 tibi te nolle? An si fieri possit. me nolis alloqui:
 qui tuus sum totus? Q uia nihil magis quam ti-
 bi gerere morem: quæ si iubes in ignem ire, citius
 obediam q̄ præcipias. Mitte obsecro uerbum hoc,
 si non datur facultas: adsit uoluntas tamen, ne
 me uerbis eneca, quæ uitam oculis mihi præbes.
 Si non placet me alloquium petere quia nō sit im-
 petradum, obsequar. Sed muta sententiā illā: qua
 meum laborem uacuū dixisti futurū. Absit hæc
 crudelitas. Mitior esto amanti tuo. Si pergis sic lo-
 qui, fies homicida nec dubita. Facilius tu me uer-
 bis interimeres, q̄ alius qui uis gladio. Dic te me
 amare: & beatus sun. Munuscula mea quoquis mō
 apud te sint. Gratum ē illa te aliquando mei
 amonebunt amoris. Sed parua illa fuerunt & mi-

b Z

nora sunt quæ nunc mitto, tu tamen noli sperne-
re: quod amator donat. Maiora in dies ex patria
debent afferri. Cum aderunt: ex me recipies. Anu-
lus tuus nunquam ex digito meo recedet: & illū
uice tua crebris osculis reddam madidum. Vale
deliciū meum: & mibi quod potes solacium dato.

f Ic cum frequenter replicatum esset: in huc
tandem modum Lucrecia dedit epistolam.
Vellem tibi curiale morem gerere, teq; ut petis
amoris mei participem facere. Nam id tua nobili-
tas mereſt: & mores tui depositū, ut incassum nō
ames. Taceo quātum mihi placet forma tua & ple-
na benignitatis facies. sed mihi non est usui te ut
diligam, nosco meipſam. Si amare incipiam, nec
modum nec regulam seruabo. Tu hic diu esse nō
potes, nec ego te postq; in ludum uenerim possem
carere. Tu me nolles abducere at ego nolle mane-
re. Mouent me multarum exempla: quæ per pere-
grinos amantes desertæ sunt, ne tuum amorem
sequar Iason Medeā: cuius auxilio uigilem intere-
mit draonem: & uelles aureuſ asportauit: reliqt.
Tradendus erat Theseus minotauro in escam sed
Adrianæ frētus consilio euasit, illam tamen deser-
tam apud insulam deseruit. Quid dido infœlix:

que pfugum Aeneam? Num illi peregrinus a
mor interitum dedit? Scio quanti periculi est amo
rem extraneum admittere. Nec me tantis obiiciā
discriminibns. Vos uiri solidioris estis animi: fu
rorem magis compescitis. Fœmina ubi furere ici
pit sola potest morte assuequi terminum. Non a
mant sed insaniunt mulieres. Et nisi corresponde
at amor. nihil ē amante fœmina terribilius. Post
q̄ receptus est ignis. nec famam curamus nec uitā
Vnicum remediuū est: si copia sit amati. Nam quo
magis caremus. magis cupimus. nec: discriminem ti
memus ullum. dū nostræ libidini satisffiat. Mibi
ergo nuptæ nobili diuiniti consultum est amori uiā
præcludere: & tuo præsertim: qui non potest esse
diuturnus. Ne uel rodopeia philis dicar: uel altera
Sipho. Ideo te oratum uolo. ne ultra meum exp
scas amorem. & tuum ut paulatim comprimas ex
tingualq̄. Nam id est uiris q̄ fœminis multo fa
cilius. Nec tu si me ut dicas amas. id ex me quæ re
re debes quod mihi exicio sit. Pro tuis donis remit
to auream crucem margaritis ornatam. que licet
breuis sit: non tamen precio caret. VALE.

Non tacuit Eurialus his acceptis: sed ut e
rat nouis scriptis incensus: calatum suscepit: at
que sub hac forma dictauit epistolam. biii

f Alue anime mi Lucrecia: quæ me tuis lit
teris saluum, facis: & si non nihil fellis im
misceas, sed hoc spero me auditio distrahes. Venit
meas in manus epistola tua clausa: & tua gemma
signata. Hanc & legi s̄ape: & deosculatus s̄epius.
sed hæc aliud suadet: q̄ tuus uidetur animis fu
isse. Rogas me ut amare desinam, quia non expe
dit tibi peregrini flammis sequi amoris. Et ponis
exempla deceptarum, sed hoc tam ornate culteq̄
scribis ut mirari magis & amare tuum ingenium
debeam q̄ obliuisci. Quis est ille qui tūc amare de
sinat quando prudentiorem: & sapientiorem ani
mauerat amicam. Si meum imminuere amorem
uolebas, non oportuit doctrinam tuam ostendisse
Nam hoc non est incensum extinguere sed ignem
maximum ex parua conflare fauilla. Ego dum le
gi: magis exarsi: uidens formæ tuæ præclaræ &
honestati coniunctam esse doctrinam. Verba sunt
tamen quibus rogas ut amare desistam. Roga mō
tes ut in planum ueniant: atque fontes sua repe
tant flumina, tam possem ego te non amare:
quam suum relinquere phœbus cursum. Si pos
sunt carere niuibus Sithiæ montes: aut ma
ria piscibus: aut feris siluæ: poterit & obliuisci
Eurialus tui. Non est pnum uiris ut reris Lucre

cia flamas extinguere. Nam quod tu sexui nostro
 ascribis: pleri uestro assignant. sed nolo hoc
 certamen nunc aggredi. Ad ea me responderet oportet
 quæ in aduersum retulisti. Idecirco. n. nolle te
 mibi iam respondere amanti significas: quoniam
 multas peregrinus amor decepit. exemplaque ponis
 sed possem ego plures referre: quos fœminæ reli-
 querunt. Troilum sicut nosti Priami filium Cri-
 sis decepit. Deiphebum Helena prodidit. Aman-
 tes Circe suos medicamentis uertebat in fues. atque
 in aliarum terga ferarum. Sed iniquum est ex pa-
 ucarum consuetudine: totum uulgas censere. Nā
 si sic pergimus: & tu propter duos tres ue malos:
 aut etiā decem. uiros omnes accusabis horribiliter:
 & propter totidem fœminas cæteræ omnes erunt
 odio mibi? Quin potius alia sumamus exempla:
 qualis amor Antonii Cleopatraque fuit: & alioque
 quos Epistolæ breuitas referri non sinit. Sed tu
 Ouidiu[m] legisti. inuenistiq[ue] post troiam dirutam
 achiuorum plurimos d[omi]nū remeant peregrinis re-
 tentos amoribus: nunquā in patriam reuertisse.
 Hæserunt nanque amatricibus suis. carereque po-
 tius necessariis: domo: regnis: & aliis quæ sunt i
 patria cuique gratissima uoluerunt: q[uod] amicas re-
 linquere. Hæc te oro mi Lucrecia cogites: non illa

quæ nostro sicut amori aduersa: & quæ pauci fecerunt. Ego ea mente te sequor. ut perpetuo te amem simq; perpetuo tuus. Nec tu me peregrinum dixeris. magis nanque ciuis sum quam qui hic nascitur. Nam illū casus fecit ciuem: me uero electio. Nulla mibi patria erit: nisi ubi tu sis. Et quamvis aliquid quando contingat hinc abire: redditus tamen festinus erit. Nec ego in teutoniā reuertar: nisi res compositurus ordinaturusque: ut tecū esse quam diu possim facile manēdi apud te reperiatur occasio. Multa his in partibus cesaris negotia sunt: hæc mihi cōmitti expediēda curabo. nūc legatione fūgar: nunc munus exercebo. Vicariū in tūscia causa rem habere oportet: hanc ego prouinciam impetrabo. Ne dubita suauiū meū Lucrecia. meum cor spes mea. Si uiuere abs corde possū. & te reliquerem possū. Age iā tādem: miserere amantis tui: q; tanquā nix ad solem liqueſcit. Conſydera meos labores: & modum iā deniq; meis martyriis status. Quid me tam diu crucias? Misereor ego mei q; tot mala pati potuerim: qui tot noctes insomnes duxi: qui tot ieunia tolleraui. Vide q; nācer sum quam palidus parua res est: que ſpiritum alligatum corpori detinet. Si tibi aut parentes: aut filii occidiſsem non poteras de me maius quam hoc

Supplicium sumere. Si sic me punis quia te amo.
 quid igitur facies qui tibi damnum dederit aut
 malum? Ab mea lucrecia, mea hera, mea salus,
 meum refugium. Luscipe me in graciam. Demū
 rescribe me tibi carum esse. Nihil aliud uolo. licet
 at mibi dicere. seruus Lucretiae sum. Et reges & ce-
 lares amant seruos ubi fideles nouerint. Nec dedi-
 gnantur redamare qui amant. Vale spes mea: me
 usque metus. :

Vt turris quæ fracta interius, inexpugnabilis
 uidetur exterius, si paries admotus fuerit mox;
 confriugitur. sic Euriali uerbis Lucrecia uicta est.
 Postquam, n. sedulitatem amatis aperte cognouit
 & ipsa dissimulatum patefecit amorem: atq; bis
 litteris Eurialo sic aperuit.

n On possum tibi amplius aduersari. nec
 te amplius Euriale mei amoris expertem
 habere possū. Vicisti: iamque sum tua. Me mi-
 seram: quæ tuas suscepī litteras, nimium multis
 exponenda sum periculis: nisi tua me fides &
 prudentia iuuet. Vides ut serues quæ scri-
 pisti. In amorem iam tuum uenio: si me de-
 seris. & crudelis & proditor & omniū pessimus es.
 bv

Facile est femellam decipere . sed quanto facilius
tanto turpius . Adhuc res integra est : si putas me
deserendam : dico an q̄ magis amor ardeat . Nec
incipiam⁹ qd postmodū icipisse peniteat . Omniū re
rum respiciendns est finis . Ego ut fœminarum ē
parū video . Tu uir es : te mei & tui curam habere
oportet . Do me iam tibi : tuānque sequor fidem .
nec tua esse cupio : nisi ut sim perperuo tua . Vale
meum præsidium meq̄ ductor uitæ .

Post hāc plures epistolæ missæ utringꝝ suut . nec
tam ardenter scripsit Eurialus : quam feruenter
Lucrecia respondit . unū iam utriue desiderium
erat simul conueniendi . sed arduum ac pene impo
ssibile uidebatur omnium oculis Lucreciā obser
uantibus quæ nec sola unquam egredieba
tur : nec unquam custode carebat nec tam
diligēter bouē Iunois argus custodiuit . quā Me
nelaus iusserrat obseruari Lucreciā . Viciū hoc
apud italos late patet : fœminam suam quasi the
saurum quisquis recludit . mco iudicio minus uti
liter . Sunt enim fere eiusmodi mulieres omnes .
ut id potissimum cupiant quod maxime denega
tur . Quæ ubi uelis . nolunt : ubi nolis cupiunt ul
tro . Ex si liberas habent habenas : minus delin
quunt . Exinde tā facile est inuitam custodire mu

Iierem: q̄ inferuente sole pulicum gregem obser-
uass. Nisi suapte casta sit mulier: frustra mari-
tus nititur apponere seruantes eam. sed quis custo-
diet ipsos custodes: Cauta ē & ab illis icipit uxor.
Indomitum animal ē mulier nullisque frenis reti-
nendum. Erat Lucreciæ spuriæ frater. huic se-
pe tabellas commiserat Eurialo deferendas. huc
enim sui amoris concium fecerat. Cū hoc igit̄ cō-
ueniēt. Eurialū ut clā domi recipiat. habitatq; hic
ap. P̄ nouercā suā lucreciæ m̄rem quā lucrecia sepe
uisitabat & ab ea sepius uisitabat: nec enim ma-
gno interuallo distabant. Ordo ergo is erat. ut cla-
uso i conclaui Eurialo. Postquam mater ecclesiast-
icas auditura ceremonias exiuit et: Lucrecia su-
perueniret tāquā matrem domi conuentura quā
non inuenta redditum expectaret: interim uero a-
pud Eurialum esset. Post biduum statutus erat
terminus. at hi dies tanq; anni uisi sunt amantib-
us longi. ut bene suspirantibus horæ productæ
sunt. male suspirantibus correptæ. Sed non arrisit
amantum desideriis fortuna. præsentit nanc; ir-
sidas mater. atq; ut dies uenit egressa domū præ-
uignum exludit. Qui mox Eurialo triste nunciū
tulit. Cui non minus q̄ Lucreciæ fuit molestum.